Республика Ингушетия                                   ГIалгIай Республика

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3 г. Назрань»

г. Назрань  ул.Московская №35                                                                               22-55-29

Приказ № 11

01.09.22г.

     На основании Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года № 309

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии

коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Постановления правительства Республики Ингушетия от 10.09.2014г. № 177

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного по организации антикоррупционной деятельности в СОШ№3

г.Назрань. зам. директора по безопасности Эсмурзиева М-Б.М

2. Эсмурзиеву М.-Б.М. - разработать и ввести в действие план мероприятий  по

организации антикоррупционной деятельности в СОШ№3 г.Назрань,

2.1.Положение по организации антикоррупционной деятельности.

2.2.план мероприятий по противодействию коррупции в школе.

2.3.Должностную инструкцию ответственного за антикоррупционную работу в школе.

3. Создать антикоррупционную комиссию в составе,

председатель комиссии – заместитель директора по безопасности Эсмурзиева М-Б.М.

член комиссии – председатель ПК школы Сампиева З.Т.,

 член комиссии - учитель истории религии – Албогачиев А.М..

4. Комиссии:

4.1.Провести экспертизу локальных и нормативных актов образовательного учреждения,

4.2.Оформить стенд по антикоррупционной деятельности.

5. Возложить персональную ответственность на сотрудников школы за нарушение

законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств.

6. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных

средств в ГКОУ «СОШ№3 г.Назрань».

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                  Директор школы   _________________   Янарсанова М.Г.

С приказом ознакомлены:

Эсмурзиева М-Б.М. _________________

Сампиева З.Т. _____________________

Албогачиев А.М. ___________________